

Số: 30/KH-THCSYT

*Yên Thanh, ngày 11 tháng 9 năm 2019*

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội nghị Ban đại diện cha mẹ học sinh trường đầu năm học 2019-2020**

Căn cứ Quyết định số 3143/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của UBND Tỉnh Quảng Ninh về việc Quyết định ban hành khung thời gian năm học 2019-2020 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ công văn số 3892/BGD&ĐT ngày 28/8/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về “Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2019-2020”;

Căn cứ điều kiện thực tiễn của nhà trường,

Trường THCS Yên Thanh xây dựng kế hoạch Tổ chức Hội nghị Ban đại diện cha mẹ học sinh trường đầu năm học 2019-2020 cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

- Trao đổi với phụ huynh học sinh về hình tình học tập và rèn luyện đạo đức của học sinh nhà trường.

- Phổ biến, công khai các quy định, chính sách, các nội dung hoạt động của nhà trường liên quan đến học sinh để cha mẹ học sinh được biết.

- Tăng cường sự phối hợp chặt chẽ giữa Nhà trường và gia đình trong công tác giáo dục học sinh, nhằm nâng cao chất lượng dạy và học của nhà trường trong năm học 2019 - 2020 và những năm tiếp theo.

- Báo cáo kết quả hoạt động và quyết toán thu chi của Ban ĐDCMHS nhà trường năm học 2018- 2019, đề ra phương hướng hoạt động của Ban ĐDCMHS năm học 2019 -2020.

- Bầu Ban ĐDCMHS trường năm học 2019 -2020.

#### **II. Thời gian, địa điểm, thành phần dự họp**

\* **Thời gian:** 15h00, ngày 14/9/2019

\* **Địa điểm:** Phòng họp - trường THCS Yên Thanh

\* **Thành phần:**

- Ban giám hiệu nhà trường; Thư ký Hội đồng nhà trường; GV TPT Đội;

- Ban đại diện cha mẹ học sinh các lớp; Giáo viên chủ nhiệm của 12 lớp.

#### **III. Nội dung**

1. Bầu Ban đại diện cha mẹ học sinh nhà trường năm học 2019-2020

2. Đánh giá ngắn gọn kết quả hai mặt giáo dục năm học 2018 – 2019, tình hình hoạt động đầu năm học 2019-2020; triển khai phương hướng hoạt động và chỉ tiêu phấn đấu năm học 2019 – 2020 của nhà trường

3. Ban ĐDCMHS nhà trường năm học 2019-2020 triển khai phương hướng hoạt động năm học 2019-2020

4. Thông qua QC phối hợp giữa Ban ĐDCMHS và Nhà trường năm học 2019-2020

5. Thảo luận và quyết nghị

#### **IV. Tổ chức thực hiện**

##### **- Hiệu trưởng:**

Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị nội dung cuộc họp ....

Thảo luận BGH, dự kiến nhân sự bầu Ban đại diện CMHS năm học 2019-2020

Họp tổ GVCN để nắm bắt tình hình học sinh, thảo luận thống nhất về phương hướng hoạt động, chỉ tiêu phấn đấu, kế hoạch thu – chi của nhà trường trong năm học, triển khai một số nội dung cần công khai đối với toàn thể phụ huynh.

Thảo luận, thống nhất cùng Ban đại diện CMHS trường xây dựng quy chế phối hợp giữa nhà trường và Ban đại diện CMHS năm học 2019-2020

- **Phó Hiệu trưởng:** Lập báo cáo về tình hình sĩ số học sinh, đánh giá các hoạt động đầu năm ... Cùng HT thống nhất nội dung và phương án cuộc họp...

- **Bộ phận văn phòng:** Chuẩn bị phòng họp, nước uống, giấy mời Ban đại diện CMHS các lớp. Kế toán xây dựng dự thảo Kế hoạch thu – chi năm học 2019-2020

- **Giáo viên chủ nhiệm lớp:** Xây dựng nội dung cuộc họp CMHS lớp. Tham gia góp ý vào các chỉ tiêu phấn đấu, nội dung thu – chi, và quy chế phối hợp giữa nhà trường và Ban đại diện CMHS năm học 2019-2020. Đôn đốc nhắc nhở phụ huynh thực hiện nghiêm túc thời gian cuộc họp.

- **Ban đại diện CMHS trường:** Đề cử nhân sự Ban đại diện CMHS năm học 2019-2020; xây dựng dự thảo Phương hướng hoạt động năm học 2019-2020

##### **- Phụ huynh học sinh các lớp:**

Tham gia đầy đủ, thực hiện nghiêm túc quy định về hội họp;

Tham gia cùng với nhà trường trong việc thảo luận các phương hướng thực hiện nhiệm vụ năm học; phối hợp với nhà trường thực hiện nghiêm túc Nghị quyết Hội nghị.

##### **Nơi nhận:**

- Các bộ phận và tổ GVCN (t/h),
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

(Đã ký)

**Phan Thị Bích Huệ**

